
 

D.D.S. n. 3544/S6                                                       
 

                            Repubblica Italiana    

                    

 

       
            Regione Siciliana 

Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

IL DIRIGENTE SERVIZIO 6 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE le leggi regionali 29.12.62 n.28 e 10.4.76 n. 2; 

 

VISTA la legge regionale 09/05/2017 n. 8, con la quale si approvano le “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2017. Legge di stabilità regionale”; 

 

VISTA la legge regionale 09/05/2017 n. 9, con la quale si approva il “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 

2017/2019”; 

 

VISTA la Deliberazione n. 187 del 15/05/2017, con la quale la Giunta Regionale approva il 

documento tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario regionale, il prospetto 

riguardanti le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 

gestione sanitaria accentrata in attuazione delle previsioni contenute nell’allegato A/1 – 9.2 

del Decreto Legislativo n.118; 

 

VISTA la l.r. n. 21/2014, art.68, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'attività amministrativa”; 

 

VISTO il D.D. n. 1782 del 03/11/2016 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana, 

adottato in attuazione della Delibera di Giunta n.350 del 19/10/2015, con il quale dota il 

cap.473736 del Dipartimento Turismo della somma di € 186.474,70; 

 

VISTO il D.D.G. n. 3387/DG del 13/12/2016 con il quale, in adempimento a quanto 

previsto dal Decreto del 23/03/2016 del Segretario Generale della Regione pubblicato sulla 

GURS n.14 del 01/04/2016, si è impegnata la somma di € 186.474,70 sul cap.473736 

dell’esercizio finanziario 2016 a fronte delle istanze accolte, ai sensi dell’art.128 L.R. 

11/2010 e ss.mm. ed ii., e di cui all’allegato “A”; 

 

CONSIDERATO che con il D.D. n. 203 del 21/02/2018 del Ragioniere Generale è stato 

effettuato il “Riaccertamento Ordinario dei Residui Passivi al 01/01/2018” ed in tale 

provvedimento, per mero errore di trascrizione all'atto della conferma degli stessi residui 

ante 2017, non è stato mantenuto, e di conseguenza del pari eliminato, l'importo di 

€.46.846,20 quale contributo ex art.128 della L.R. 11/2010 – Annualità 2016; 

 

CONSIDERATO che con nota n.36165/S6 del 31/10/2018 si è richiesto al Sig. Assessore 

pro tempore dell’Assessorato Turismo l’adozione di uno strumento legislativo per poter 



 

recuperare le somme indicate al capo precedente e così poter procedere alla liquidazione dei 

contributi ai beneficiari; 

 

VISTA la L.R. n. 24 del 16/12/2018 “Variazioni al bilancio di previsione della Regione per 

l’esercizio finanziario 2018 e per il triennio 2018/2020”, pubblicata sulla G.U.R.S. n.54 del 

18/12/2018, con la quale è stata imputata al cap. 473736, es. fin. 2018, la somma di 

€.46.847,00 per i contributi ex art.128 della L.R. 11/2010 – Annualità 2016; 

 

CONSIDERATO che tra le istanze utilmente collocate in graduatoria, di cui all’allegato 

“A” del D.D.G. n. 3387/DG del 13/12/2016, risulta quello denominato “Carnevale di 

Acireale” presentato dalla Fondazione Carnevale di Acireale - Via Lancaster, 13 - 95024 

Acireale (CT) – P.Iva/Cod. Fisc. 04835980873 - per un contributo concesso di € 38.320,00, 

gs. istanza ns. prot. n.6516 del 29/04/2015, cui sono stati attribuiti punti 90/100; 

 

CONSIDERATO che nota n. 227 del 24/04/2017, acquisita agli atti ns. prot. n.10751/S6 

del 28/04/2017, la Fondazione Carnevale di Acireale trasmette la documentazione la 

rendicontazione generale dell'iniziativa, con particolare riferimento a: richiesta liquidazione 

contributo; relazione attività; predisposizione bilancio consuntivo; dichiarazioni ed atti 

notori; documentazione in originale di spesa per il contributo concesso pari ad € 38.320,00 

ed in copia per la restante parte; attestazione istituto bancario; campioni materiale 

promopubblicitario; 

 
VISTA la regolarità della suddetta rendicontazione ed i relativi giustificativi di spesa che 

risultano coerenti con l’istanza presentata ed ammessa a contributo e fiscalmente regolari; 
 

VERIFICATA la regolarità del DURC acclarata attraverso il rilascio dell’attestazione di 

esenzione con il certificato n.INAIL_14497244 emesso in data 19/12/2018 e della 

liberatoria Equitalia n.201800003544887 del 19/12/2017; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, alla luce di quanto sopra indicato, provvedere 

all'impegno in favore della Fondazione Carnevale di Acireale - Via Lancaster, 13 - 95024 

Acireale (CT) – P.Iva/Cod. Fisc. 04835980873 - sul cap. 473736 – codice dei piano dei 

conti U.1.04.04.01.001 – dell’importo complessivo di € 38.320,00; 

 

VISTA la disponibilità sul cap. 473736 es. fin.2018; 

 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del contributo di € 38.320,00 di cui 

€.38.318,00 a favore della Fondazione Carnevale di Acireale mediante accreditamento 

sull’IBAN XXXX XXXX XXXX ed € 2,00 alla Regione Siciliana quale imposta di bollo; 

 

          D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa: 

 

Art. 1) Provvedere all’impegno in favore della  Fondazione Carnevale di Acireale - Via 

Lancaster, 13 - 95024 Acireale (CT) – P.Iva/Cod. Fisc. 04835980873 – per un importo 

complessivo di € 38.320,00 sul cap. 473736, es. fin. 2018, - codice piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 - quale contributo a sostegno del “Carnevale di Acireale” 2016 ex 

art.128 della L.R. n.11 del 12/05/2010 e ss.mm. ed ii.  “Trasferimenti annuali a favore di 

Enti” e gs. L.R. n. 24 del 16/12/2018. 



 

 

Art. 2) Approvare la documentazione relativa alla rendicontazione generale della 

manifestazione “Carnevale di Acireale” 2016, presentata dalla Fondazione Carnevale di 

Acireale con nota n. 227 del 24/04/2017, ns. prot. n.10751/S6 del 28/04/2017, ed i relativi 

giustificativi di spesa che risultano coerenti con l’istanza presentata ed ammessa a 

contributo e fiscalmente regolari. 

 

Art. 3) Liquidare la somma complessiva di € 38.320,00 in favore del beneficiario di seguito 

indicato:  

 

- Fondazione Carnevale di Acireale - Via Lancaster, 13 - 95024 Acireale (CT) – 

P.Iva/Cod. Fisc. 04835980873 – per un importo di € 38.318,00 quale contributo a 

sostegno del “Carnevale di Acireale” 2016 mediante bonifico sull’IBAN XXXX 

XXXX XXXX; 

 

- Regione Siciliana - Cod. Fisc. 80012000826 - per un importo di € 2,00 quale 

imposta di bollo. 

 

Art. 4) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.r. 12.8.14, n. 21. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la relativa 

registrazione. 

 

    Palermo li 19/12/2018 

 

        Il Dirigente U.O. 

  f.to (Dott. Francesco Solina)        

           Il Dirigente del Servizio 6 

                          f.to (Dott.ssa Angela Scaduto) 

 


